
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jihlavě, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme 

církví, která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

            

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 
6.11.2016         Rodinná služba     

               pastor Michal Ondruch 
  „ Je psáno… “                  dostupné na CD                        
Pokud si ďábel dovolil pokoušet Ježíše – 

nečekejme, že nám se do cesty nepostaví… Ježíš 

ho porazil na kříži, ale první lekci mu dal už na 

poušti – neútočil silou ani mocí – ale mečem Ducha 

- Božím slovem. Pokud chceme obstát – 

potřebujeme mít slovo především v srdci… 

20.11.2016     pastor Michal Ondruch      
  „ Ježíš v každé knize Bible 2 “                                          dostupné na CD    
 Kniha Jozue  

Pokud se jako úspěšný vůdce a neohrožený válečník potkáš 

s VELITELEM HOSPODINOVY ARMÁDY a víš s KÝM máš do činění – 

nezůstaneš pevně stát, ale padneš na kolena a s Jozuem se zeptáš: Co 

chce můj Pán říct svému otroku? …pak uděláš VŠE co ti řekne… 

13.11.2016   pastor Michal Ondruch        
  „ Ježíš v každé knize Bible 1 “                  dostupné na CD    
  V prvních 5 knihách Mojžíšových vidíme nástin Ježíše jako například 

símě ženy, jako obětního beránka, jako velekněze našeho vyznání, 

jako sloup dýmu a sloup ohně, jako proroka jako Mojžíš, který mohl 

stát přímo před Hospodinem a vést vyvolený národ a mnohé další…  



Události 
  

Pravidelné služby:  

 

Jeseník  (neděle) 
  

   

Tovární ul. (bývalý Moravolen) 4.12. Rodinná služba 
9:15  – modlitby před službou 11.12. Miroslav Fic 

10:00 – hlavní služba  18.12. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 24.12. Vánoční služba 

    
    

Mikulovice  (neděle)    

 4.12. Vít Šlahař  
Komunitní centrum Mikulovice   11.12. Miroslav Fic  
14:30  – hlavní služba  18.12. Rodinná služba 

 (souběžně dětská služba)   

 

Ostatní pravidelné aktivity  

                       

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník:    Úterý (po domluvě) v 10:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Skupinka Jeseník:    Každé úterý v 17:00 hod. Z.Kaděra hl. místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání:  po domluvě pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: zrušeno Rábkovi, Česká Ves 

 

Informace 
 

 
 

 
 
 

VÁNOČNÍ SLUŽBA 24.12 – začátek ve 22:00 hod. Všichni jsou srdečně zváni… 

Pozvánky budou k dispozici na kafepultu  
 

NEDĚLNÍ SLUŽBA 25.12. - vzhledem k tomu, že se sejdeme na půlnoční službě 

a připomeneme si narození Pána Ježíše, čas, který obvykle trávíme nedělním 

shromážděním, můžeme strávit s rodinou – NEDĚLNÍ SLUŽBA JE ZRUŠENA. 

 

MODLITEBNÍ SETKÁNÍ S KS – v poslední čtvrtek v měsíci JE ZRUŠENO. 
 

NEDĚLNÍ SLUŽBA 1.1.2017 – JE ZRUŠENA, protože proběhne každoroční 

silvestrovské setkání se společenstvím,  občerstvením, dobrou náladou a spoustou 

společenských her. Začátek cca v 19hod. Setkání se zakončí tradičním výjezdem 

do lázní s výhledem na silvestrovský ohňostroj… 

 

DĚTSKÁ CÍRKEV – to je prostor, kde lze porůst v kázání Božího slova a sdílení se 

o dobré zprávy z Bible s našimi nejmenšími, kteří jednou poběží ten běh víry s námi 

a jsou budoucností našeho sboru, města i země… 
 

KAFEKOUT – prostor kde lze sloužit nenáročným a praktickým způsobem  
 

BIBLICKÁ HODINA – probíhá opět v plném proudu – každou středu od 18hod. 

Pokud pro tebe není uvedený čas ke studiu úplně vhodný – můžeš si poslechnout 

nahrávku  Pro získání nahrávky kontaktuj pastora Michala a poté Zdeňka Uhra… 
 

SVĚDECTVÍ Z UPLYNULÝCH DNÍ: 
¤ Manžel Jiřinky Galové po dlouholetých modlitbách přijal Ježíše za svého Pána...  

¤ Sestřenice Radka z Ostravy přijala Pána v době léčby onkologického onemocnění 

  a výsledky ukázali, že je zdravá. Už navštívila i sbor v Ostravě. 

¤ Pán pomáhal při státních zkouškách a následně našel skvělou práci vnučce… 

¤ Pán odpovídal na Alfa kurzech na modlitby za nalezení práce… 

¤ Okamžité uzdravení bolesti v zádech na základě chvály KTERÉ ZPRÁVĚ ty 

UVĚŘÍŠ?  Já věřím zprávě Hospodina!  On říká, že já jsem zdráv!  A bylo to  

Za to vše patří SLÁVA PÁNU  



Slovo pastora  
 

„S narozením Ježíše Krista to bylo takto: 
Jeho matka Marie byla zasnoubena Josefovi. 
Dříve než se sešli, zjistilo se, že je těhotná 
z Ducha Svatého. Její muž Josef byl 
spravedlivý, ale nechtěl ji vystavit hanbě; rozhodl se propustit ji tajně. 
Když to rozvážil, hle, Pánův anděl se mu ukázal ve snu a řekl: „Josefe, 
synu Davidův, neboj se přijmout Marii, svou ženu; neboť co v ní bylo 
počato, je z Ducha Svatého. Porodí syna a dáš mu jméno Ježíš, neboť on 
vysvobodí svůj lid z jeho hříchů.“ To všechno se událo, aby se naplnilo, co 
bylo řečeno od Pána skrze proroka: ‚Hle, ta panna otěhotní a porodí syna 
a dají mu jméno Immanuel‘, což v překladu znamená: ‚Bůh s námi.‘ Když se 
Josef probudil ze spánku, učinil, jak mu nařídil Pánův anděl, a přijal svou 
ženu. Ale nepoznal ji, dokud neporodila svého prvorozeného syna. A dal mu 
jméno Ježíš.“                                            Ev. Matouše 1:18-25 
 Máme tu další prosincové Slovo pastora. Další Slovo zaměřené na Vánoce, na 

připomínku toho největšího daru, který byl lidem dán. Ano, podívejme se znovu na 

Ježíše.   

V našem úvodním Písmu máme zaznamenáno v několika větách několik měsíců 

života Josefa a Marie, které vyvrcholily narozením Ježíše. Těch pár vět 

nevyjadřuje všechny emoce, to napětí toho, když Josef zjistil, že jeho nastávající 

je těhotná, ani všechno to co provázelo jeho rozhodování a dokonce tam ani 

nevidíme předpokládané posměšky okolí, které si mohlo myslet, že Josef byl ve své 

touze nedočkavý. Máme tu jen krátký záznam, který končí tím nejlepším koncem – 

narozením Ježíše. A možná je to tak dobře, protože by se mohlo stát, že ten 

příběh těch devíti měsíců by nás zahanbil, protože by možná poukázal na to, že ti 

dva lidé, a obzvlášť Josef dokázali přijmout nepřijatelné, odpustit téměř 

neodpustitelné (ne, že by bylo co odpouštět, ale vžijte se do role člověka, jemuž 

jeho nastávající řekne, že je těhotná a ne s ním), podřídit se tomu 

nepochopitelnému, fungovat a přivést na svět to důležité v prostředí, které bylo 

nejen nepřátelské, ale i nechápající a vysmívající se. 
 

 Josef s Marií udělali, co měli. Překonali všechny potíže a přivedli na svět 

Ježíše. Vezměme si z nich příklad a držme se našeho povolání, držme se toho, co 

víme, že máme vykonat a to bez ohledu na to, co k tomu říká okolí, bez ohledu na 

posměch, bez ohledu na to, co si o tom myslí svět. Tomu já říkám naplnit smysl 

vánoc.                                                                                          pastor Michal 

 

Modleme se …bez přestání! 
 

„A byla tam prorokyně Anna, dcera Fanuelova, z kmene Ašerova. Ta 
již byla velmi pokročilého věku; s mužem žila sedm let od svého panenství 
a vdovou byla až do svých osmdesáti čtyř let. Neopouštěla chrám, posty a 
prosbami sloužila Bohu dnem i nocí. A v té hodině přistoupila, děkovala 
Bohu a říkala o něm všem, kteří očekávali vykoupení Jeruzaléma.“  

    Ev. Lukáše 2:36-38 
 

Dnes se na této stránce podíváme na příklad jedné věrné modlitební 

služebnice. V našem úvodním Písmu vidíme, kdo to je a co dělala. Když byla 

mladá, tak se vdala. Předpokládejme, že se vdala ve dvaceti letech (to je pouze 

předpoklad). Tudíž by byla vdaná do 27 let, kdy ovdověla. A od té doby až do 

84 let sloužila Bohu posty a modlitbami a byla neustále v chrámě. To je příklad 

úžasné věrnosti a velkého odevzdání. 

V našem úvodním Písmu ale také vidíme, že ve svých 84 letech opustila 

chrám a všem, kteří očekávali vykoupení Jeruzaléma, utíkala zvěstovat to, že 

se narodil Mesiáš. Proč to? Proč taková změna? Proč opustila své místo, svou 

službu? 

Věřím, že to bylo proto, že viděla odpověď na své modlitby a své posty. 

V Písmu se nám sice neříká, zač konkrétně se modlila a postila, ale to, že znala 

v Jeruzalémě všechny, kteří očekávali vykoupení Jeruzaléma naznačuje, že to 

bylo to, čím hořelo její srdce, že to bylo její zaměření a tak k sobě logicky 

přitahovala lidi, kteří smýšleli podobně. A tak když slyšela prorokovat Simeona 

(Luk 2:25-35) a viděla to miminko, tak jsem si jistý, že přijala prorocké 

zjevení, že to mimčo je skutečně Mesiáš, tak jak Simeon říkal, a že přinese 

vysvobození. A najednou všechny ty roky (dle naší kalkulace asi 57 let) 

modliteb a půstů dávaly smysl, najednou měla před sebou odpověď. To nač tak 

dlouho čekala. A věděla, že nyní to musí rozhlásit, že jedna fáze služby končí a 

začíná další. 

A tady se dostáváme k modlitbám. Důležitou součástí modliteb je také 

vnímání Boží odpovědi. Vědomí si toho, zda Bůh v dané oblasti něco dělá a zda 

už náhodou nenastal čas přejít od modlení k děkování, či k svědectví o Božím 

jednání v dané oblasti. Víte, Anna to pochopila. Farizeové a zákoníci, kteří také 

očekávali Mesiáše a modlili se za Jeho příchod, to nepochopili a tak můžeme 

s trochou nadsázky říci, že se modlí až dodnes. Nedělejme stejnou chybu a 

věnujme pozornost tomu, co Bůh dělá v oblasti, za kterou se modlíme. 

pastor Michal 



 

                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme!  
 

 

Nová chvála -   
 

Slyšíš, když zavolám, jsi jitřní píseň má,  

ač tma se rozpíná nemůže světlo skrýt.  Proč bát se mám? 

Odpůrce rozdrtíš pod mými chodidly, 

Ty jsi můj meč, můj štítač nesnáz při mně dlí, proč bát se mám? 
 

JÁ VÍM, KDO PŘEDE MNOU JDE, KDO STOJÍ V TÝLU MÉM 

BŮH ARMÁD ANDĚLSKÝCH JE VŽDY PO BOKU MÉM 

TEN, JENŽ NA VĚKY VLÁDNE, A JE MÝM PŘÍTELEM,  

BŮH ARMÁD ANDĚLSKÝCH JE VŽDY PO BOKU MÉM 
 

V Tvém jménu sílu mám, jen ty jsi spasitel,  

jen ty mě vyprostíš, Tvoje je vítězství   Proč bát se mám? Proč bát se mám?  

NESKOLÍ MĚ ŽÁDNÁ ZBRAŇ, CELÝ SVĚT VE SVÝCH RUKOU MÁŠ, 

DRŽET SE SMÍM VŠECH TVÝCH PŘÍSLIBŮ, TY JSI STÁLÝ, TY JSI STÁLÝ… 

Ze života sboru 
 

  
 

Kolem Jeruzaléma jsou hory, kolem svého lidu je Hospodin, nyní i 
navěky.                                               (Žalm 125:2) 
 

Boží přítomnost a Jeho sláva mezi Jeho lidem je něčím, po čem musí církev 

toužit a co musí hledat nade všechno ostatní. 
 

Když bylo mé srdce roztrpčené, když se jitřilo mé ledví, byl jsem 
tupec, nic jsem neznal, jak dobytče jsem před tebou býval. Já však 
chci být ustavičně s tebou, uchopils mě za pravici, povedeš mě podle 
svého rozhodnutí a pak do slávy mě přijmeš. Koho bych měl na 
nebesích? A na zemi v nikom kromě tebe nemám zalíbení. Ač mé tělo 
i mé srdce chřadne, Bůh bude navěky skála mého srdce a můj podíl. 

(Žalm 73:21-26) 
 

Někdy jsou chvíle, kdy žijeme jen ze setrvačnosti. Říkáme „jsem 

v pohodě“. Ale už tak moc nehledáme Jeho přítomnost a Jeho slávu. Až 

najednou zjistíme, že v tom všem nám schází to nejdůležitější – sám Bůh. 

A pak nás zachvátí panika a začneme hledat všude a všechno. Ale Bůh 

nám říká „vaše srdce ať se neděsí“. Bůh není od nikoho daleko , a kdo ho 

hledají, těm se dá nalézt. 
 

… a kdo mě za úsvitu hledají, naleznou mne. (Přísloví 8:17) 
 

Kolem Jeruzaléma jsou hory, kolem svého lidu je Hospodin, nyní i navěky.                                                                                            

Zdeněk 

Dana Hrubá 2.12.   

Daniel Ivan 2.12.   

Ester Uhrová 4.12.   

Vlasta Pajerová 9.12.   

Marie Kučerová 30.12.   

Michal Vítek 31.12.   
  

          

 


